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NÓGRÁDI LAPOK
és   H O N T I   H I R A D Ó .

Politikai, társadalmi s közgazdászati hetilap.

Előfizetési felhívás
a

„Nógrádi Lapok11
1882-ik évfolyamára.

Előfizetési feltétel ok:
Egéaz évre . . . . 0 frt. 
Fél évre...................... 3 frt
Évnegyedre .... 1 r 50 kr. 
Egy hónapra . . . . — „ 50 kr.

Az előfizetési pénzek egyedül a kiadóhoz cxl* * * 
mezve, — legczélszerűbben póstantalványnyal — 
i« nyomatandó példányok s pontos szétküldés tekin­
tetéből, mielőbb beküldendők.

nek, habár a megye igen sok községe, több jeles 
gazdája, — terményei által nem képviseltette magát,
• “ig egyesek (Gr. Forgách Antal, Oroczi Miklós, 
Gr. Pejacsevich Artbur, Beuiczky Gyula, Illés ödla) 
egé*z nagy arabian collectiókal rendeztek, addig töb­
ben, köztük a Zichy uradalom, viszzatartózkodárak és 
elmaradásuk áltál tündököltek; habár izraelitáink kö­
zül, kik az utóbbi időben több földbirtokot vásárol­
tak össze, HnfTraan Jakab, Krausz és Banmgarten 
testvéreken kívül semmiféle érdeklődést nem lannsi- 
tot'ak ; mindezek daczára, ami a kiálütáara volt Hozva, 
minőségileg és mennyiségileg oly kellemes képet, oly 
sok tanulni valót nyújtott, hogy a legszigorúbb kritiká­
nak őszintén bekell vallania a megyei gazd. egylet 
által rendezett eme kiállítás -fényes sikerülését.

Szakértők és gazdasági lapnnk lesz hivatva meg­
tenni részletes kritikáját e kiállítás eredményéről, 
— a így attól tartózkodva, nekünk csupán e valóban 
üdvös mozgalom lör.'énctét kell csupán megörökíte­
nünk, tanulságul a jövőre, mely ily alapok cselleit 
mcbébou hordja már a biztos haladás feltételeit, a 
megyei gazdasági ügyünk felvirágoztatását

A kiállítás a múlt vasárnap Gr. Gyürky Ábra­
hám főispán úr s az egylet elnöke által nyittatott 

•meg A megnyitáson számos és igen intelligens közön­
ség vett részt. Gr. Gyürky Ábrahám, ki egy számos 
tagból álló felkérő küldöttség élén lépett be a nagy 
terembe, — kővetkező beszéddel nyitotta meg a 
kiállítást:

PT. közönség! Mielőtt a mai nap a gazdasági 
egylet által rendezett kiállítást megnyitnám, legyen 
szabad a mai napnak a megyére szóló nagy fontos­
ságát ecsetelni. Nem bírók a szónoklat varázshatásá* 
val, csak röviden és egyszerűen akarom kifejezni 
szivem legbensőbb érzelmeit, s azon örömet, melyet e 
nemes mozgalom s az itt felmutatott nemes verseny 
és eredmény felelt érezek. A gazdasági egyletek nagy 
fontos-ágát tudja és érzi mindenki, ezek működését 
az ország minden részében áldás kíséri. De alig van 
hely, hol a gazdasági egyletek működésének oly 
haszuos és üdvös tere uyilna, mint szeretett megyénk­
ben. Itt e teremben a megyének egy-kettő kivételével 
mindanuyiau fiai lévén, jól tudjuk a megyének min­
den viszonyait, és ismerjük gazdasági ügyünknek mm- 
c.sak fény — de árnyoldalait is. Felesleges tehát itt 
az árnyoldalak részleteit taglalni, csak egyre hivota 
fel a gazdasági tagok becses figyelmét. E nép ne­
gyének ugyauis nagy hátránya az, hogy a területnek 
jóformán 4. része elbgyatva és elárkosodva találta- 
tik. A hol ezelőtt szép erdők koszorúzták a hegy és 
domboldalakat, olt az erdők kiirtása után a talaj laza 
lett, s a vízmosások tugy területeket haszon vehette- 
nekké lettek. Ezen állapot e megyének valóban nem 
a-cullurviszunyoknak ni cgfelelő ábrásától ad. Ezen te­
rületek bofá«itása cs visszafoglalása első ée fő feladata 
a gazdasági egyletnek. Van na km ég más hiányok te, 
mit a gazdasági egylet less hivatva megszüntetni, • 
gazdasági ügyünknek megyénkben pezsgő életet köl- 
csőuözui; ezen hiányok felsorolásával azonban nem 
akarom a t. közönség figyelmét untatni; mielőtt azon­
ban szavaimat befejezném, nem mulaszthatjuk el, a 
közönség nevében is, a nm. foldmivelés mi ciszteri oszol, 
ax egylet iránt tanúsított többszörös figyelméért és 
kdumányaiért Uöszönetflnk nyilvánításáról értesíteni; 
valamiül köazöuet met fejezem ki részemről a közön* 
aégnek, amiért a nemes gazdasági ügyel hazafias szán­
dékkal előmozdítani törekszik.u

A beszédet hatalmas éljenzés követte, s Seilovnsky 
János első alélnök felkérte a főispánt, hogy a termény- 
kiállilást megtekinteni szíveskedjék. A GHtpáb ezután 
Scitovszky Jáu.u kalauzolása mellett megtekintette a 
kiállítást s minden tárgy mellett megállván, elisme­
rőleg nyilatkozott a kiállított tárgyakról s átalában 
a kiállítás eredményéről.

.4 kiölti lat kejte.
A kiállítás a megyeház nagytermét éa a nagy­

terem előtti fért teljesen igénybe vette. Aa oldalré-

Kék László Horváth Danó
kiadó a Japtalajdonoa. fel. aserk.

A tisztviselők elökészitóiskolü.
(T.) Aminthogy azelőtt a megyék voltak 

az országgyűlésekre előkészítő iskolák, legye­
nek most a körjegyzői telepek a megyék szá­
mára előkészítő iskolák. Hogy miért? - Meg­
mondom az okát mindjárt.

Csak azért, hogy ma egy megyei tisztvi­
selőnek nagyobb tárgy és szakismerettel kell 
bírnia mint azelőtt, mikor a „corpus jurison“ 
kívül alig kellett más egyéb szakismeret, le­
vének akkor a megyék nem annyira közigaz­
gatási mint politikai testületek, mert a köz­
igazgatást bizony el tudta végezni akkoriban 
egy kisbiró is. Ezért nincs most a parlament­
nek megyei előkészítésre semmi szüksége, 
mert azt, ami jelenleg a parlamentben kell, 
a megyékben nem tanulhatnák meg soha, és 
azért van a megyéknek közigazgatási előké­
szítő iskolára szüksége, mert ma már a köz­
igazgatás nagyobb tudomány és szaktárgy, 
mint amennyit és amennyivel a megyei urak 
ezolőtt bírtak, és amennyit a legtöbben az 
országgyűlésre fólvittek.

Ma azt, ami az országgyűlésre kell, nem 
lehet megtanulni a megyékben, hanem ami a 
megyékben kell, azt meg nem lehet megta­
nulni másutt, mint a körjegyzői pályán. Oda 
minden qualifikáczió hiába, mert a praxist 
nélkülöző legelső diplomatikus scgédszolgabiró 
sem érezhet magában hivatást arra, hogy a 
gyakorlatilag tapasztalt körjegyzőknek, az el­
járást illetőleg, utasításokat adjon.

Csakis a régi slendrián szokásnak és hely­
telen felfogásnak tulajdonítható, hogy a köz­
igazgatási intézményekre mind a mai napig 
nem helyeznek kellő súlyt, s azoktól, kik a 
közigazgatási pályára lépnek, nem követelnek 
tapasztalati előkészületet, amennyiben a se- 
gédszolgabirói állást, mely már rendelkezési 
hatáskörrel bir, s kvázi albírói szerepet kép 
visel, előkészítő állásnak tekinteni nem lehet.

Minden más pályának megvannak azőelő- 
’készitő osztályai, « noha a közigazgatási qua- 
Hfikáczió behozásával a megyéknél is beho- 
zalik az előkészítő rendszer, részemről leg­
alább aflfninit nem tartok oly helyesnek, mint 
ha az az előkészítő rendszer a körjegyzőség­
ben találná föl az Ö torét, azaz: a közigaz­

gatási hivataloskodásnak első fóruma ez lenne, 
és a megyei hivatalokba már csak oly egyé­
nek választatnának be, kik mint kör­
jegyzők érdemeden működtek.

Es ezen indítványomra igen nagy súlyt 
fektetvén, belügyminiszterünk önagyméltósá- 
gának figyelmébe ajánlom, mert:

Ha tekintetbe veszszük, hogy a körjegy­
zői intézmény hazai intézményeink egyik lég- 
fontosbbikává nőtte ki magát, nem lehet azt 
csak úgy félvállról tekintenünk, mint ahogy 
azt még ma is tekinteni szokták. Hiszen en­
nek az intézménynek kezében van a nép­
anyag, ez a felnőttek .második iskoláztatási 
rendszere a községi ügyekben, hol egy értel­
mes és enerzsiával ellátott körjegyző a leg- 
üdvösobb-.eredménynyel működhetik, mind az 
anyagi, mind pedig a szellemi es erkölcsi 
haladást illetőleg.

Mai körjegyzői intézményünk azonban a 
„taposó malom11 rendszerére van alapítva, és 
valóságos internálás. A körjegyzővé való meg­
választatás temetést is jelent egyúttal. „Re- 
quiescat in pace!11 Nyugodjál itt békével, 
mert innen kiszabadulni nem fogsz! Amely 
intézménynek aztán az az eredménye, hogy a 
minden rangfokozattól elzárt körjegyzőnek 
semmi tekintélye, és mert semmi haladási ki­
látása, tehát semmi cnerzsiújá, de nem is gon­
dol egyébbel semmivel, mint a rendeletck 
végrehajtásával: azaz gép.

Hejh, pedig ha ennek a gépnek lelket, 
cnerzsiát, ambicziót lehetne adui: hogy me­
lyik tud különb községet teremteni tisztaságra, 
józanságra, igyekezetre stb., beláthatatlan 
haszna lenne annak. Azt pedig nem lehet 
máskép, csak előléptetési kilábás által. Itt 
mutasd meg, hogy mit tudsz. Itt alapítsd meg 
jövödet. Legyen a körjegyzői testület a me­
gyében olyan, amilyVn a képviselői testület 
az országban: hogy t. i. c testületből min- 
denrendíl és rangú megyei hivatalra lehessen 
választani, már t. J.: ki hogy adja meg hozzá 
az érdemet.

' Egyébiránt ez csak eszme embrió, mely­
nek fejlesztésre van szüksége, és nem akar­
tam vele többet mondani mint annyit, hogy 
t. i. körjegyzői intézményünket, mely népünk 
haladásának és művelődésének egyik hajtó- 
kerekét tartja kezében, oda kellene reformál­
nunk, hogy a mai rendszer gépszerűségét meg­
szüntetvén, lelket adjunk belé, lelket, mely 
nélkül minden hivatás meddő és nincs Ki­
válva semmi életadásra, alkotásra, fejlesztésre.

Ez a tárgy megérdemli a gondolkozást. 
Megpendítettem a húrt, a fejtsék ki abból a 
nótát azok, kik a közigazgatás zenéjét jobban 
értik.

Megyei gazdasági terménykiállitás
. B.-Gyarmaton.

. A megyei gazdasági egylet, mely a múlt évben 
megalakult, működésének és életrevalóságának fényes 
blxooyitékát mutatta be a terménykiállitás rendé 
zésével. A kiállítás, babára kezdet nehézségeivel meg 
kellett küzdenie az egylet élén álló hivatott egyének­

Előfizetési feltételek: Egész 
évre 6 frt. Fél évre 3 frt. Évnegyedre 1 frt. 50 kr.

Egyes szám ára 15 krajczár. Előfizetni 
csupán a kiadóhivatalnál lehet B.-Gyarmaton.

Hirdetések díja: Öt hasábos 
petitsor 5 kr. Bélyeg minden beiktatásnál 30 kr. Nyilttér 

garmond sora 20 kr. - Nagyobb és többszöri hirdetések 
jutányosan eszközöltetnek.

A lap szellemi részére s a nyilttérre vonatkozó minden 
közlemények a szerkesztőség küldendők.

Előfizetési pénzek, reclamatiók és hirdetések
a kiadóhoz intézendők.



NÓGRÁDI LAPOK.
•Jü^eu a gumót termények, iparcsikkek voltak eíbo 

lyezre, & körben felállitott asztalokon, g.ibnanemek 
és kapásnövények magvai, ezeken kívül négy külön 
asztalon gr. Forgách Antal, Oroazi Miklós, Gr. Peja- 
caevicb Art húr és Beniczky Gyuláné collectiói. Ez 
utóbbi négy oollectíó különös figyelmet kelteit. Gr. 
Forgách Antal gyümölcacollectiójában 40 laj alma, 
23 faj körte, ezenkívül 3 faj őszibaraczk volt képvi­
selve. Oroszi Miklós asztalin kivolt állítva 1871-töl 
1882 dik a búzatermés. Ez bű képét jelezts az egymás­
után következő 11 esztendőnek, melyek közül az 1875 ki 
a legsoványabbnak tűnt fel. Ezen kívül, volt külön­
féle fajn szőlő, befőttek, ecsetek, tengerik dióscoreja 
batetás, zöldségfélék, birsalma, ssjt, gyümölcsök s 
többféle termény. — Igen pompás képet nyújtott a 
Pejacsevich-féle kertészeti kiállítás is, tarkítva gab- 
nakiállitással. Ugyanis látható volt ott tisxavidéki és 
nógrádmegyei tavaszi és őszi bnza, Igei rozs, Cbwalio 
árpa, köles, székely kukoricán, oberndorfi répa (mely­
ből 3 mmázaa eladó) stokerani faj lencse (Ludányb in 
termesztve), bab, borsó, mák, mamntb. yslowglobe, 
(fehér és sárga) burgundié, erfurti óriás zeller, magyar 
és vérvörös káposzta, spárga, Góliátb kalarábé, és kü­
lönféle tökök — Beniczky Gyuláné asztalin mintegy 
10 faj különféle színű knkoricza, hagymák, ti faj 
krumpli, 6 faj paprika, maxis uborka, ecsetek és pom 
pás befőttek.

A gazdasszonyok asztala is meg volt rakva kü­
lönféle tárgyakkal. Ezek közölt megemlíthetjük Till 
mann Károly né sxép fehér szappan kiilliuU.it, mely 
mellett a készítési mód is le volt Írva, — kissé söté 
tebb volt az Illés Ödönné-é, Havas Gyuláné pompás 
kávékalácsát, Steller Antalné pogácsáját. Kövy Tiva- 
darué és Gazdik Lajosné házikenyereit, Szerémy Gá- 
borné és Farkas Pálné befőttjeit, Gr. Degenfeld La­
josáé salátáit, Szentiványí Ferenczné málnáját, Illés 
Ödönné sajt és túróját.

Nagyobb menyiségbeu járultak a kiállításhoz: 
Illés Ödön, id. Veres Ernő, Gazdik Lajos. Fáy Albert 
Gr. Degenfeld Lajos, Sréter Alfréd, Baintner Ottó, 
Scitovszky János, a dejtári primási uradalom, Farkas 
Pál és Ruszinkó Antal.

A kiállítók összes száma 70 volt. A nyomdászat 
is képviselve volt, Kék László .által, ki egy remek 
kiállítású füzetet állított ki.

A nagyterem előtti téren Gazdik Lajos gépkiál­
lítása is igen ügyesen volt berendezve, ó maga, raiu- 
tw lő gépet állított ki. Ezenkívül Auinger testvérek 
és Kubányi 14*zló  is állítottak ki gazdasági gépeket 
a feljárásnál Messa András 8 méter mázsás barna 
kőszene mindenkit megállított.

.4 dijkioizfát.
Hétfőn a szakosztályok üléseket tartottak a meg­

alapították aztn terményeket, melyek jutalmazásra 
méltóknak találtattak. Ez alkalommal igen magvas és 
hatásos beszédet mondott Scitovszky János I ső alelnök.

A jutalmak 
következőkép alapittuttak meg:

Tinta ónt búzáért nyertek: Vilighy M. és Nán­
dor 1 aranyat és I ső osztályú arany diszokmáoyt, 
Posztoczky János l-ső oszt, arany diszokmányt, Be- 
niczky Árpád 1-eő oszt, a diszokmányt, szécsényi ura­
dalom 1 ső oszt, diszokmányt, Rmtzinko Antal I ső 
oszt, arany diszokmányt, Sréter Alfréd l-ső oszt. a. 
dinokmáoyt, Oroazi Miklós búza és többi évi (1371— 
1882.) l-ső oszt. a. diszokmányt, gr. Pejacsevich 
Arthúr l-ső oszt. a. diszokmányt, gr Degenfeld Lajos, 
Illés Ödön és Méhes József, II. oszt, diszokmányt

Tororzi búzáért. Kékkői uradalom, gr. Pejacse- 
vieh Arthúr, Tapolcai cyi Ferenci II. oszt, diszokmáoyt.

Ráztok ért. Ruszinkó Antal első jutalmat és l-ső 
oszt, diszokmányt, Beniczky Árpád, Fridcczky Lajos, 
Világhy Mihály és Nándor II. oszt diszokmáoyt.

krpaért. Berzeviczy Béla I ső oszt, jutalmat és 
l-ső oszt, arany diszokmáoyt, Posztóczky János I-bő 
jutalom és 1. oszt, arany diszokmányt, Sréter Alfréd 
ás Nedoczky Géza 1. oszt, arany diszokmáoyt, Sci- 
tovnky János, Méhes József, gr. Degenfeld Lajos, 
Primási uradalom. Oroezi Miklós éa gr. Pejacsevich 
Arthúr II. oszt, diszokmáoyt

Zabért. Oroazi Miklós 1. jutalmat és I. oszt a. 
diszokmáoyt, Frideczky Lajos és br. Baratta Alajos 
II. oszt diszokmáoyt.

Kukoriczáért. Beniczky Gyuláné I ső oszt, arany 
diszokmányt, Oroszy Miklós ll. oszt diszokmányt

Bükkönyért. Sréter Alfréd I ső oszt, arany disz­
okmányt

Lucernáért. Lnka Gusztáv l-ső oszt, arany disz 
okmányt

Veret koráért. Juhi Béla I-aő jutalmat és I ső 
ont arany dinokmányt, br. Buttler Ervin 11 od ont. 
diszokmányt.

Muhar magért. Beniczky Árpád 1 só oszt, arany 
dinokmáoyt.

Ki/oérf. Beniczky Árpád I ső oszt, arany disz- 
okmányt.

O/a/ndróiyvArr/.. Beniczky Árpád, Oroszi Miklós, 
Tolnai Gedeon, Baumgarten testvérek és Illés Ödön 

1. oszL arany diszokmányt.
[^nettért. Tornyos Vidor I. oszt, araoy diszok­

máoyt, Farkas Pál II. oszt, arany dinokmáoyt.
Babért. Illés Ödön, Garam Jenő, Baiotoer Ottó, 

Gazdik Lajos II. ont. diszokmányt.
CtiUag fürtért. Baumgarten testvérek 1 ső oszt, 

arany dinok mányi.
Gumós és gyöknövéoysk.

Krumpliért. Újhelyi Boldizsár 1 ső rendű araoy 
diszokmáoyt.

üzéklaért. br. Buttler Ervin II. r. dinokmáoyt. 
Burgundirépáért. Gr. Degenfeld Lajos 1 araoy és 

I ső oszL dinokmányt, br. Buttler Ervin l-ső oezt. 
diszokmányt

Czukor répáért. Sréter Alfréd 1 só rendű araoy 
diszokmáoyt.

Tartó répaért. Fáy Albert 1. r. diszokmáoy.
Hagymáért ét Sárgarépáért, Harmat Gábor l-ső 

onL araoy diszokmáoyt.
Koleráéiért. Kacskovics Ferenci 1 só oszt, disz- 

ok máoyt.
Kelkápontáért. Reményfy Józsefoé 1. oszt, araoy 

diszokmáoyt.
Burgundia magért, br. Buttler Ervin l-ső oszt, 

diszokmányt.
Dohányért \ dejtári primási uradalom I arany 

és I. oszt diszokmáoyt, Újhelyi Boldizsár I ső ont. 
diszokmányt, Fáy Albert 11. oszt diszokmáoyt.

Konyhakertészeti termények legteljesebb gyűj­
teményéért gr. Pejacsevich Arthúr arany jutalmat s 
I. ont dinokmáoyt, Beoiczky Gyula, Kacskovics La­
jos, Szentiványi Fereocz, Gazdik Lajos, Baiotoer Ottó, 
id. Veres. Ernő, Perémy Gábor, Tolnai Gedeon, 1. oszt, 
arany diszokmáoyt. ‘

Gyümölctókért. Gr. Forgách Antal araoy jutái- . 
mát s I ső oszt arany diszokmányt.

Antali, nőtökért. Oroszi Miklós arany jutalmat 
s 1. ont. arany diszokmányt.

Kenderért. Illés Ödönné I. őszi arany ‘ diszok­
mányt, Bittere Béla, II. oszt diszokmáoyt.

Gyapjúért Baumgarten testvérek I. oszt, disz­
okmányt.

X’yerttelyemérl. Baintner Fereocz (polg. isk. te 
nuló) 1. oszt, arany diszokmányt.

Méhénelért Molnár József arany jutalmat éa 1. 
oszt, arany diszokmáoyl - *

Reformált Dzirrzon kaptárért és mézolvasztó edé 
nyért Ormay Antal I. ont arany diszokmányt.

Vaj, túró, tájt ét tollúért llés Ödönné és Oro- 
szy Miklósáé arany jutalmat és 1. őszi arany disz­
okmányt.

Gazdatnonyi ét háztartáti czikkekérl. Gr. Degen­
feld Lajosné, Oroszi Hermin, Kövy Tivadarod, Steller 
Antalné, Farkas Páloé I. oszt, arany diszokmányt.

Befözött gyümölctért Szerémy Gáborné I ső oszt, 
araoy diszokmáoyt.

Szappanért. Till mán Károly né l-ső oszt, araoy 
diszokmáoyt.

[pari czikkekért. Égetett tégláért Baumgarten 
testvérek I. r. diszokmányt.

Cterepért Messe András araoy jutalom és I. r. 
diszokmányt, Krausz Péter ugyanazt, Scitovszky J ános
I. r. diszokmányt.

Üveghomokért Messa András I. r. diszokmányt. 
Kónénért Messe András I r. diszokmányt 
Vatérczért Messa András I. r. diszokmányt. 
Konyharuhákért. Illés Ödönné 11. r diszokmányt. 
Kefekötö munkáért a b.-gyarmati áll. el. isk. II. 

r. diszokmányt.
Dinvirágért Steller Antalné I. r. diszokmáoyt.
Gépekért. Szőlőtörő és borszivattyúért Scbottole 

Ernő I. r. diszokmányt.
BzalmakMógépért Gazdik Lajos I. r. diszokmányt.
Mayer-féle frieur ét tengeri morztolóért Nieholson 

1 r. diszokmányt.
Répa ét nectkavágócrl Kubányi László I. rendű 

diszokmányt
Kitebb trieur ét nólómorztolóért Gutjabr V. I. r. 

diszokmányt
Bor nen ét eczet.

Huszár László 1861-diki pencziborért 2 arany, 
Scitovszky János 1868. évi agárdi borért I arany, 
Laszkáry Gyula 1879. romhányi borért I. r. diszok­
mányt, Újhelyi Boldizsár 1873-ik szátoki borért I. r. 
diszokmáoyt, Fáy Albert 1880 diki szelestényi borért
II. r. diszokmáoyt, Világhy Nándor és Mihály 1880 
szentéi borért II. r. oki. Tapolcsányi Fereocz 1879 ik 
penczi borért, Lftszkáry Gyula 1878-diki romhányi 
borért, Primási uradalom 1872 diki n.-zellői borért, 
Gr. Forgách Antal 1834 diki kékkői borért, Kövy 
Tivadar 1875 diki b.-gyarmati borért, Farkas Pál 1868. 
mohorai borért, Galgóczy Béla 1860-diki vadkerti 
borért II. oszt okleveleket.

Kajborért. Laszkárí Gyula 1878 diki romliácyi 
borért 1 araoy, Frideczky Lajos tereskei 1879 diki 
borért í. r. diszokmányt, Tapolcaányi Fereocz 1879. 
penczi borért, Scitovszky János agárdi 187/ ki, Peré 
my Gábor tolmácsi 1878 ki, Tapolcsányi Fereucz penczi 
1868 ki, Berzeviczy Béla 186*  ki kozárdi borért 11 od 
oszt, okleveleket

teret borra. Papp László 1879 diki L-gyarmati 
borért 2 araoy, Reményi Károly 1879 diki zsélyi bor­
ért II. r. oklevelet

f^ótt borért. Tapolcsányi Fereocz I8ó8-diki penczi 
és Hanzély László 1868-díki felső-sápi borért II od r. 
oklevelet

Kőzetért. Tspolcsányi Ferenczné és Világhy Náu 
dór és Mihály I oszt diszokmáoyt, Oroszy Miklós 11. 
oszt, diszokmáoyt

Szénért. Kövy Tivadar b. gyarmati szilvapálie 
káért 1 rendű, Illés Ödön tolmácsi szilvapálinkáért 11. 
rendű diszokmáoyt.

nrkölért. Balázs József törkölpáliokáért I nő r., 
Illés Ödön diópáliokáért és Kobo Mark óvári burzag 
pálinkáért 1. r. diszokmáoyt.

Hajdan és most.
Forradalom, azaz 1849 előtt, köztudomású téoy, 

hogy .Magyarországban a politikai lapok száma sokkal 
kisebb volt mint jelenleg, • daczára, hogy közönsége­
sen beteoként csak kétszer jelentek meg, mi legkivált 
az akkor még korlátozott póstajáratnak tulajdonítható, 
mégis a közönség az ország mindenféle ügyeiről sok­
kal részlelesebbeo tájékozva volt, mint most. Ennek 
oka abban keresendő, hogy szakköri birlapirók majd 
valamennyi megyében levelezőkkel ellátva, azonkívül 
lapjaikat egymással kicserélve, ha valamely megyei 
levelezés elmaradt volna, azt a kicserélt lapból pótul- 
ték, éa így n d^gok folyamát köztudomásra juttatták. 
Ezen terjedelmes levelezésnek szüksége most ugyan 
fen nem forog, mert majd minden megyében néha két 
lap is megjelenvén, a megyei események a fővárosi 
lapok tudomására is juttatnak, s általuk az ország ol­
vasó közönsége a napi eseményekről igen könnyen ér­
tesülhet, sőt annál gyorsabban, mert a napi póstajárat 
úgyszólván az egész országban s kellő pontossággal 
berendezve van.

Ez azonban nem történik, mert a fővárosi napi- 
lapok a helyett, hogy a számos munkatársak (ennek- 
előtte Írnokoknak hivattak) számát apasztanák s ekként 
mega pásztó’t költségből a hiányzó tudósításokat meg­
szerezvén, ezúton a közérdeket előmozdítanák; úgy 
látszik, inkább az cféle munkatársak által majd holmi 
utczai kocsisok verekedését, majd a kofák veszekedé­
sét tárgyszó híreket, majd holmi amerikai humbugo­
kat, majd itt amott, különösen az uzsorás terményke­
reskedők é.dokében koholt amerikai levelezéseket a 
napilapba bevevén, annak töltelékéül felhasználják. 
Sőt a szerkesztőség egynek másnak közlésére felhiva 
vagy arra nemis bederit, vagy olyast mond, mire vi­
szont lehet mondani „Riaum teneatis amici.u

Közlöm ezeket azért, mert közeleg az újév, s 
ezzel együtt az uj lapok keletkezésének időszaka, kö­
vetkezőleg, hogy az uj vállalkozók a hazai ügyeket 
több figyelemre méltassák, s program injaikban a sál- 
langoa irályt mellőzvén, amit megígérnek, azt teljesít 
sék ia Ha valamely lap nem egyszersmind subvencio- 
nált pártlap. ennél sokat lehet megtakarítani, ha az 
országgyűlési beszédek a valódi értékre leszállittatnak, 
a necrologiai értesítések haszontalan encomiumokkal 
nem ismételteinek slb.

A tárcsa nem felesleges része a napilapnak, de 
hogy túlhaladja a politikát, akkor oda jut, hogy az 
úszónadrágra is kerül a sor.

Egy veterán hirlapolrató.

h megyei lótenyésztés érdekében a jutalomdij- 
osztás a megye alsó részére nézve B-Gyarmaton ck- 
lóber 2 án tartatott meg gr. Degenfeld I.ajos ur el­
nöklete alatt. Jelen voltak a bizottsági tagok közül: 
Hanzély László, Szabó János, id. Veres Ernő, ezeken 
kívül Feszi százados Ez alkalommal elővezettetett 19 
anyakancza szopós csikókkal, 10 db 3 éves, 11 db 
két éves éa 15 db ogy éves ka •csacsiké, összesen 55 
darab. Következő tulajdonosok anyakancsái és cwikai 
részesültek jutalmazásban : Holes Vincze Burányi lakos 
a 2 ik dijat, 6 db. aranyat, Kis János óvári lakos a 
3 ik dijat, 4 db aranyai, Marnó János suráuyi lakos 
a 4 ik dijat. 2 db. aranyat. Az l ső 8 db. arany díjra 
agy sem érdemesittetett, és így a bíráló bizottság esen 
8 db. aranyból még egy 5-ik két arany és egy 6 ik 
egy arany dijjalí jutelmat állapított meg. És igy Merte 
Károly Burányi lakos nyerte az 5 ik dijat, két aranyat, 
éa Juhász László szalmateroei lakos nyerte a 6 ik dí­
jat, egy aranyat.

kiilliuU.it


A három évet kaucxacsikók tulajdonosai, u.m. 
Ptxota László surányi lakói nyert*  ax 1-ső dijat, 8 db 
aranyat, Kovács András kökényesi lakot nyerte a2-ik 
dijat, 6 aranyat.*

A 3-ik ét 4ik díjra egy sem érdemesittetett, ■ 
igy a bíráló bizottság exen 6 db aranyat, úgy az anya 
kancxTk díjazásából felmaradt fi db, valamint ax el 
nők által a lotoncxi kiállításból visszatartott 2 db, és 
Ossxesen 13 db aranyat a 2 és 1 éves mén és kancxa 
csikók jutalmaxására forditandónak betárolta.

A 2 és 1 éves kancxa és méncsikók közűi 4 da­
rabbal jutalmaitatott Merte Károly Burányi, 3 darab­
bal Oroszy Miklós Burányi, 2 darabbal Parola László 
Burányi, I—1 darabbal Majoros Mihály standéi, Holes 
Vincié Burányi, Fábián János zsiblavai és Ocxot György 
terényi lakotok etikai.

Bronx díszoklevelet nyert Vajda Miklós patvarexi 
és Kectkovics Ferenci sőji lakos axért, mert 2 ara*  
nyes jutalomdiját el nem fogadta.

Apróságok.
A terménykiállitáson a gazdasszonykák befőttjei, 

vaja, sajtja, túrója, kenyere, kugloftja valóban szép 
látványt nyújtott. Hittük is, hogy exek az első ara*  
nyakat fogják nyerni, olyan szépek voltak. De amit 
ax asszonyok kiállítanak — ax nem maradandó, mire 
a jutalmazásra került a sor, a férfiak, és a kóstoló 
bizottságok, — az asszonykák szép productumaít egé­
szen tónkre tették.

• ••
A gazdasági kiállításon leginkább megbámulták: 

gr. Degeníold burgondiáját, Harmos Gábor veres hagy 
máját és répáját, Kacskovics Ferenci kalerábiját és 
Ruszinko Antalnak.......... kemény sárga héjban leled*
ző tökindáról szakított gömbölvényét.

• •

V. E. Amice, hiszen maga a konkolyt kiszedte a 
búzájából. —

B. N. Óh kérem, inkább a búzát szedtem ki a 

konkolyból. Az könnyebb mnnka volt.
• •

• <. 3

A kiállított borukat a bizottságok majd mind ju­
talmazásra méltóknak találták. — Mire F. D. meg- 
jegyzé, hogy nincs rossz bor, csak rosszabb, s nincs 
rossz bor, csak rossz torok.

• ••
Bankett A gazdasági egylet tagjai e hó 2-án a 

jutalmak megállapítása után bankettéit tartottak a 
Balassa fogadóban, ax -estély fél' 12-ig tartott, s min 
tégy 50 toaszt mondatott el. Ez semmibe sem került. 
A gazdák legtöbbje, (valószínűleg gazdasági szempont­
ból) távol tartotta magát, míg a más osztályú intelli*  
gentia, az teljes számmal vett részt. 

• ••
A lefolyt héten sok gazdaságos dolognak lebe 

felt megfigyelője a figyelmes szemlélő. így pl. a Ba­
lassa fogadóban vasárnap este vígan szólt a zene. A 
czigány tányérozni kezd, s fiatalságunk írtjával fizeti 
a cxiganyt. — Mikor aztán gróf P............. ra került
a sor, ez a mágnás 20 krt vetett a tányérra. Az ilyen 
mágnás és földbirtokos vagyona soha sem fog kerülni 
licitáiióra, és innen persze a zsidó kezekbe.

Hírek.
Főúri esküvő. Budapesten e bó 2-án fényes es­

küvő ment végbe. Ugyanis Gr. Zichy Nándor úr le­
ányát, Sarolta grófnőt okkor vezette oltárhoz ifj Máj*  
láib György, Esxlergommegye fiatal derék főispánja. 
Az esketést Simor János berczegprimás végezte.

Slmor János bibornok, berczegprimás sept. 29 én 
távozott Nógrádból Hontmegyén át Esztergomba. Ez 
alkalommal szemlélte meg Pongrácx Lajos ügy buzgó 
alispán ur kíséretében Drégelyvár alatt azon helyet, 
hová a Szondi emlékkápolna helyezendő lesz. Mint 
tadjuk, e vár bős védője Szondi, az esztergomi érsek 
tiszttartója volt; a bírtok most is a prímásoké; azért 
fordulnak ez ügyben a jó bontiak ő emineutiája ál­
dozatkészségéhez. A főpapnak körünkben idézését leíró 
múltkori czikkünkből véletlenül kimaradt annak meg 
említése, hogy a eeptember 26 ki bevonulás alkalmával 
derék önkénytes tűzoltóink is — n rósz idő daczára 
kibontott zászlójuk alatt — sorfalat képezve várták 
a templom elölt az ország prímását, s ez az ünnepély 
színezetét nagyban emelte.

Műkedvelőink előadása október l én azonkívül, 
hogy nagyban emelte a megyei gazdasági egyesület 
kiállításának első napja díszét, még kél tekintetben 
érdemli meg a közönség elismerését; az egyik az, hogy 
az előadás igen élvezetes estét szerzett a jelenvbltak*  
nak ; másik pedig, hogy nemcsak. ezégér volt a jóté­
kony czél, de szemmel látható és kézzelfogható való- 

aágos hasznot hajtott egy közművelődési intézetünk: a 
b.-gyarmati dalegyletnek azon 50 (híven) forintot 
bankjegyben, melyei mint tiszta jövedelmet M i I o v á n 
János barátunk, az egyik fáradbatlan rendező, a 
dalegylet választmányának október 4 én már át is 
adott; tannja lehetvén egyszersmind annak, mily me­
leg köszönetét szavazott a választmány e szép ered 
ményért a föllépett műkedvelő hölgyek és uraknak 
egyenként és összesen, megbízván e sorok íróját, hogy 
a köszönetnyilvánítást a lapokban is közölje azon 
hozzáadással, miszerint az Ötven forintot takarékpénz­
tárba téve, alapját fogja képezni a dalegylet által 
18®3 ik évben beszerzendő zászló költségeinek, mely 
eszmére jó daláraink a debreczeni országos dalverseny 
alkalmával ébredtek, látván, hogy minden egylet sa­
ját zászlója alatt vonul be az Ünnepélyes fogadás ide­
jén. l/csz tehát jövő évre hihetőleg julius elején uj 
zászlószentelési ünnepélyünk. — De szólnom kellene 
már magáról „A falusiak* előadásáról is,és pedig 
az igazsághoz híven aszerint, hogy általában mind­
nyájan jól játszottak, értelmesen és nriasan betöltöt­
ték szerepeiket. Persze főleg a hölgyek nagyon is jól 
betanulták mondókáikat; Fölkel Mariska Óvá- 
rynét, e művelt magyar földesasszonyt, kitűnően, ott 
bónias elegancziával személyosité; Irma naiv alakjára 
pedig Lévay Ilon mintha csak született volna; 
hangja érzéstoljes, játéka szükségszerűleg gyermeteg 
volt; olyan szobuleánynyal pedig, a milyenül M i kő­
vé u y i Gizella volt szives magát a jótékony czél 
iránti tekintetből bemutatni, bizonnyára az ország egy 
színpadja sem dicsekedhetik. Óváryt Valter Gyula, 
műkedvelőink törzstagja, hogy ne mondjam törzstisztje 
játszotta teljes bravourral; néki csak akarnia kellene, 
s rövid idő alatt, akármely rendes színtársulatnál ép 
oly jelesül megállná helyét, mint amilyen pontos, jó 
hivatalnok az éleiben. Halmayt, az álfestőt, s tulaj 
donképeo a haladás és műveltség tekintetében grófi 
arisztokratáink példányképét H a n z é I y .Márton 
személyesité; ha nem moudanók is, tudv,a lenne, hogy 
műkedvelői színpadunknak ő’-egyik legvónzóbb ele­
gáns alakja; játékát illetőleg csupán arra figyelmez­
tetjük, s ez mint szerény vélemény szolgáljon a töb 
binek is figyelmeztetésül, hogy az indulatkitöréseknél 
nemcsak szabad, de sőt kell a színpadon úgy a hang, * 
mint a cselekvésben, megadni a játéknak azt, ami

. igazzá teszi, és ami valószínűvé a jelenetet. Színpadon 
a darabnak élünk és az etikett? túlságos követelései 
nem respektálhatok. - P c t bei Béla művésziesen 
adta a fitymáló s erkölcsi alap nélküli, de később 
öntudatra ébredt gróf Erdey szerepét. Bakó István 
érdemes ispáuyjelölt komornyik, Madách Imre és 
fiévay Béla pedig oly gallouirozott libertás inasok 
voltak, hogy akár XIV. Lajos király udvarában is 
megjelenhettek volna. — Mondanunk is fölösleges, 
hogy köszörű, virágcsokor és t«ps volt bőven, s a vi­
dék és városunk intelligcncziáját képező nagy közön­
ség, népszerű főispánunk gróf G.y ü r k y Ábra* 
b á m m al élén, teljes megelégedéssel távozott a szín­
körből. Végül nem szabad megfeledkeznünk a máso 
dik főrendező, a mi kedves Tapolcsányi Fe­
renc z bátyánkról sem, kinek páratlan gondossága 
ismét díszes karba helyező a vándorszintársulatok által 
évenként következetesen elpusztított és cldiszletlcnített 
színpadunkat R. K.

A műkedvelő társulat tisztviselőit felkérjük, mi­
szerint az alapszabályok értelmében évenkint tartani 
szokott közgyűlés mielőbbi összehívása iránt intézkedni 
szíveskedjenek, annyival is inkább, mert az eluök el­
hunyta óta mi életjelt sem adott magáról. — Több 
műkedvelő.

A nógrádmegyel nemzeti intézőt e hó 3 áu tar- 
1 tolja közgyűlését H. Gyarmaton Dcssewfly Oltó elnök­

lete alatt, igen szép érdeklődés mellett. Ez alkalom­
mal Dessewflfy Ottó az egylet anyagi állapotáról is 
kimerítő jelentest tett, felhozván, hogy az egylet va­
gyonát azon 25 ezer frt is képezi, melynek kamatjait 
a b. gyarmati polg. iskola élvezi, ezenkívül az egylet 
vagyona a kamatokkal mintegy 12 erer frtot lesz ki. 
Az értékek föld hitelintézet i papírokban és zálogleve­
lekben vannak elhelyezve. — s a megyei pénztárban 
Őrizlotuek. Előbbi gyűlésről Huszár l^ászló elnöklete 
alatt egy Fridcczky Lajos, Reményfy József, Sréter 
Alfréd, Komjáthy Auselm, Fajnor Sándor és Deasewffy 
Ei$k urakból álló küldöttség lett megbízva az alap 
szabályok módosításával. Ezen bizottság az alapsza­
bályokat -beterjesztő, a hosszabb vitatkozás, s ennek 
folytán módosítás inellett elfogadtattak. — Az alap­
szabályok az egylet czéljául: a magyarnyelv terjesz 
lését és a nemzeti szellem ápolását tűzik ki, mely 
czél következő eszközökkel fog támogattatui ; népta­
nítók és kisdedóvók jutalmazása által oly idegen ajkú 
növendékek jutalmazása által, kik a magyarnyelvet 
megtanulják; a magyar könyvek terjesztése s ezáltal 
a magyar irodalom pártolása, s a magyarosodást ezé 
lókból alakult társegyletek támogatása által. — Az 
alapszabályokat egész terjedelmükben közölni fogjuk.

A gyűlés folytonos érdeklődés mellett 3 órát vett 
igénybe s d. u. 2 óráig tartott

A megyei gazd egylet kiállítása sokakat vonzott 
be a lefolyt hét első napjain megyénk székvárosába, 
B Gyarmatra. Gr. Gyttr»y Ábra hám főapán, a gazd. 
ügyi, elnöke, szept hó 30 án erkexett székvárosunkba 
okL 1-cn 10 órakor megnyitó a a kiállítást, másnap 
résztvett a bíráló bizottságba* ’, « este fi órakor távo­
zott. Scitovszky János aleloók még azept. 30 án d. u. 
érkezeit ide, • csak 4 én, a kiállítás befejeztével tá­
vozott cl, ittléte alatt tevékenyen fáradozott a ren­
dezésben. — Gr. Forgách Antal és neje, valamint le­
ányaival Clotild és Belén grófnőkkel jelen volt a ki- 
állitás ünnepélyes megnyitásán ; Oroszy M i Jc 1 ó 8 
is már szombaton d. e. jött be, nagy gonddal állítván 
övsze gazdasági gyűjteményét. Gr. I’cjacsevich 
A r I b ú r is még szombaton érkezett be, s két kerté- 
ate segédkezébe mellett maga állította ki pompás kér 
tésxeti collcctióját. Vasárnap itt láttak B e n i c z k y 
Árpádot ir, vasárnap estefelé pedig Gr. Degen 
féld Lajos érkezett be. s héffön a caikókiállitáson 
elnökölt, s kiosztotta a jntalomdijikat. Denewffy 
Ottó a 3 án tartott nemzeti gyűlésen elnökölt. Jele 
Nebb gazdáink közül itt láttuk: I’ajn>r Sándor, Far­
kas Pál, FAy albert, Galgóexy Béla, Gazdik Lajos, 
Hanzély László. Iloffmau Jakab Horváth Miklós, Illés 
Ödön, fdö Orrnay Antal, Ruszinko Antal, Ti Ilmán 
Károly, id Veres Ernő,. Világhy Nándor urakat és több 
vidéki gazdát, kik a kiállítás iránt érdeklődést ta­
núsítottak.

Az aradi 13 vértanú emlékét f. 6 ún ez évben is 
több helyen megünnepelték. — A hazáért elhalt hősök 
emléke szent legyen minden magyar ember szivében.

A Petőfi szobor leleplezési Rnnepélyén f. hó 15 én 
Nógrádmegyét Madách Károly alispán, Pajor István 
árvaszéki elnök és Reményi Kiroly fogják képviselni.

Egy b.-gyarmati iparos, ki tótul nem tud, meg­
botránkozással bűzött szerkesztőségünkbe egy tőt le­
velet. A levelet megolvastuk, s kitűnt, hogy azt F. 
Luúácsek felső csztcrgályi kántortauiró ínéitel a^rga- 
nista) irta, ki különben állásánál fogva tudhatna ma­
gyarul. — Ajánljuk Luúáctekel a pót tan folyamra és 
még másra is.

A tűzoltó egylet o lapok Utján kömönotét nyil­
vánítja a helybeli dalegyletnek valamint a műkedve 
lök azon tagjainak, kijt a múlt hó azept. tO éa tartott 
tűzoltó xászlöszenteléscn szívesek voltak az ünnepélyt 
fellépéseik által támogatni éa emelni.

A kővári iskola szánalmas állapotáról legköze 
lebb egy czikk jelent meg n J?flggetkoMég*  ben, mely 
szomorúan illusztrálja Hnntmegye ezen községének 
iskolai ügyét. Ugyanis ezen iskolának, melybe éven­
ként 60—70 tanuló jár, se teteje, se kellő világossága 
se baszr álható ajta ja és pad jai nincsenek. \ tanulók leg- 
többnyire a földön hevernek. A legnagyobb baj az, 
hogy ezen iskola, se községi, se felekezeti, se állami, 
a igy nagy bök«en :i támogatás egy felől sem gya- 
koroltatik Ajánlju: ezen iskola ügyét Plathy Berta­
lan úrnak, Hont megye kitűnő tanfelügyelőjének fi­
gyelmébe.

Nyi’váncs számadás. A folyó évi október bó 1 én 
tartott műkedvelői előadás alkalmával bevétel: a) 
113 db. 70 kros jegy eladásából 100 ft 10 kr. b) 14 
db. 60 kros jegy eladásából 8 ft 40 kr. ci 53 db. 50 
kros j-*gy  eladásból 26 ft 50 kr. d) 9 db. 30 kros 
jegy eladásából 2 ft 70 kr. e) N. N. felüllixelés 30 kr. 
Összesen 138 frt. Kiadás: a) hatsó függöny újbóli ké 
szitcae s díszletek Átfejtéséért 39 ft. b) nyomtatványok 
7 ft. c) icüészokock fi ft. d) fodrásznak 3 ft. e) 4 
rendőrnek 2 ft. f) Varga István szolgának 7 ft g) kttl- 
bŐ féle kellékekre 2 ft 40 kr. h) világítás 4 ft 60 kr. 
i) lámpaü végok re I ft, összesen 71 ft 7l kr. Marad 
tiszta jövedelem 63 ft, mely összegből 50 ft a b.-gyar- 
maii dalcgyletnek átadatott a beszerzendő zászlajának 
költségei fedezésére. A fenmnradt 17 írtból pedig ax 
előfüggöny Atfes‘é.«i a k javitási költségei fognak fe­
deztetni

Halálozás. B. Gyarmaton Mayer Fercncx pékmes­
ter o bő 3 án elhalt*  Mondják, hogy halálát, kutya- 
marás következtében beállott víziszony okozta.

Törvényszék! csarnok. Mákosy Pál p. sxalatnyai 
Taszn: r emberölési kísérlet miatti ismert vádűgyében 
a végiárgyaiás oki 6 ra volt kitűzve, 8 a malheurbe 
jutott, egyébként jAravaló férfiú iránti érdeklődésből 
Szalatuya, Esély és B. Gyarmatról nagyobbexámu in­
telligens hallgatóság gyűlt a törvényszék tanácstermébe, 
a végtárgyalás azonban azon boszantó körülménynél 
fogva nem volt megtart ható, mert ax egyik panatxló 
Mihalovics SiílAnlné magát beteguek jelentette; a 
térvénytzék c miatt délután is ülést tartott. Mákosy 
Pál védőjéül Farkas Ferenci helybeli ügyvédet, 
krimináliztáink egyik kitűnőségét választotta.Felelős SzerkesztőHorváth Danó.
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H I R D E T É S E K .
Hirdetmény

A balassagyarmati lak ‘rekpénztár igazgatósága, által ezennel 
közhírré tétetik, miszerint az ezelőtt özv. Mauks Mátyásné, jelenleg az 
intimet tulajdonát kép ző, .Mohorá község határában*  lév-f tagositott bir­
tokát, mely áll 980 négyszögöl beltelek, 10(1 hold 340 négyszögöl szán­
tóföld, 27 hold 312 naz. öl rét, 30 hold legein és 1 hold 420 négyszögöl 
szellőből, szabadkézből eladni, esetleg haszonbérbe adni szándékozik.

Az eladási » esetleg haszonbérleti feltételek az intézet helyiségé­
ben a hivatalos órák alatt megtudhatók.

3—2 Az igazgatóság.

Hirdetmény
A balassa-gyarmati Népbank igazgatósága részéről ezen­

nel közzé tétetik, hogy mindazon arany, ezüst é« értékpapírok­
ból álló zálogtárgyak, melyek folyó 1882. évi augusztus hó 
végéig meghosszabbítva nincsenek, az 1881. évi XIV. t. ez. 
értelmében folyó 1882. évi október hó 23-án és kővetkező na­
pokon mindenkor délután 2 órakor az intézet helyiségében 
nyilvánosan cl fognak adatni.
3-2 a b.-gyarmati Népbank igazgatósiga.

Birtok-eladás.
Hon Cm egy ében szépnek ismert völgyben, 

síkon, nyílt kilátással hegyekre, Ipolyság szék­
helyhez s az épülő ipoly völgyi v. suthoz tél. 
Szobbhoz, Esztergomhoz, Lévához négy órá­
nyira fekvő Felső- T ú r községben, egy 
350 holdnyi, lakóház, kert és gazdasági épü­
letekkel ellátott tagusitotl birtok kedvező tel 
tételek mellett eladó.

Bérmentett levelekre részletesen értesül­
hetni Pongrácz Lajosnál Ipolyságon.

Eladó ház.
B.-Gyarmalon a „Klapka4 (kishíd) utczá- 

ban a Szabó János-télé ház szabadkézi­

ből eladó.

Bővebb értesítéssel szolgál

Vannay Ignácz,
b.-gyarmati ügyvéd.

Hirdetmény.
Van szerencsém a t. ez. közönségnek tu­

domására hozni, hogy pár nap alatt B.-Gyar- 
matra érkezendem, s csinos, és jól sikerütt 
fényképeimmel mint eddig,, úgy jövőre is 
iparkodni fogok, hogy a n. é. közönség tet­
szését kiérdemeljem.

mély tisztelettel

Gévay Béla,
fényképész Budapestről.

Haszonbér! hirdetés.

Az als *»-bodonyi  közbirtokosság korcs- 

ináltatásí és hús vágási joga, a hozzátartozó 

épülettel együtt 1883. évi január 23 tói szá­

mítandó három évre bérbe adandó.
Árverési határnap a helyszínén 1882. 

évi október hó 22-ike.
A feltételek Petőffy János gazdatisztnél 

bármikor megtekinthetők. 3-3

Nyomatott a kiadó-tulajdonos Kék Lászlónál B.-Gyarmaton 1882.


